INDICAÇÃO Nº 00532/2007
Solicita alteração do itinerário da linha de ônibus do Bairro Saboó.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto à Empresa Concessionária do Sistema de transporte Coletivo Municipal, visando à alteração do itinerário da linha “Saboó”, de modo que os ônibus passem pela Estrada do Ibaté conforme croqui anexo.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a referida mudança de itinerário seria de extrema importância para os moradores do Bairro Guaçu II, já que atualmente o ônibus que faz a linha “Saboó” só passa pela Rodovia Lívio Tagliassachi (Acesso).
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 16 de abril de 2007.
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
(TOCO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 02105/2007